
121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 1 von  3

19.09.2018 15:12 Uhr - VMP

a) Öffentlicher Auftraggeber (Vergabestelle)

Name Stadt Brandenburg an der Havel, Fachgruppe Umwelt und Naturschutz 

Straße Klosterstraße 14 

Plz, Ort 14776, Brandenburg an der Havel

Telefon 03381-58 31 34

Fax

E-Mail ricarda.loeffler@stadt-brandenburg.de

Internet

Umsatzsteuer-Identifikationsnummer

b) Vergabeverfahren Öffentliche Ausschreibung, VOB/A

Vergabenummer SVBRB-312-2018-Dep-001

c) Angaben zum elektronischen Vergabeverfahren und zur Ver- und Entschlüsselung der Unterlagen

- postalischer Versand

d) Art des Auftrags

Ausführung von Bauleistungen

Planung und Ausführung von Bauleistungen

Bauleistungen durch Dritte (Mietkauf, Investor, Leasing, Konzession)

e) Ort der Ausführung

Deponie Fohrde, An der B 102 Nr. 2, 14798 Havelsee, OT Fohrde

f) Art und Umfang der Leistung, ggf. aufgeteilt in Lose

Ersatzneubau einer schwachgasfähigen Deponiegasverbrennungsanlage und Anpassung Gasverdichterstation
- Schwachgasfackel (> 12% CH4) mit max. Feuerungswärmeleistung von 300 kW
- Verfahrenstechnische Auslegung und Dimensionierung sowie Lieferung und Montage der
rohrleitungstechnischen Anbindung der v. g. schwachgasfähigen Verbrennungsanlage
- Anpassung der Anlagensteuerung
- Inbetriebnahme und Probebetrieb

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen
gefordert werden

Zweck der baulichen Anlage

Zweck des Auftrags

h) Aufteilung in Lose nein

ja, Angebote sind möglich nur für ein Los

für ein oder mehrere Lose

nur für alle Lose (alle Lose müssen angeboten
werden)

(Art und Umfang der Lose siehe Buchstabe f)

i) Ausführungsfristen

Beginn der Ausführung

Fertigstellung oder Dauer der Leistungen

Bestimmungen über die Ausführungsfrist

Beginn: 10 Werktage nach Auftragseingang
Ende: 29.03.2019

j) Nebenangebote

 zugelassen

nur in Verbindung mit einem Hauptangebot

nicht zugelassen

k) Bereitstellung/Anforderung der Vergabeunterlagen

Vergabeunterlagen



121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 2 von  3

19.09.2018 15:12 Uhr - VMP

werden elektronisch zur Verfügung gestellt unter: https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/
VMPCenter/notice/CXP9YDQD463

können angefordert werden unter:

n) Ablauf der Angebotsfrist am 15.10.2018 um 10:30 Uhr

o) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind

postalisch

Name Stadt Brandenburg an der Havel, FG 30 - Submissionsstelle 

Straße Altstädtischer Markt 10, Zi. 002 

Plz, Ort 14770, Brandenburg an der Havel

Telefon 03381- 58 3025

Fax

E-Mail

Internet

q) Eröffnungstermin am 15.10.2018 um 10:30 Uhr

Ort

Stadt Brandenburg an der Havel
FG 30 - Submissionsstelle, Zi. 002
Altstädtischer Markt 10
14770 Brandenburg an der Havel

Personen, die bei der Eröffnung anwesend sein dürfen

Bieter und Ihre Bevollmächtigten sowie Vertreter des Auftraggebers.

p) Sprache, in der die Angebote abgefasst sein
müssen:

DE

r) geforderte Sicherheiten

- Sicherheit für Mängelansprüche in Höhe von 3% der Summe der Abschlagszahlungen zum Zeitpunkt der
Abnahme (vorläufige Abrechnungssumme).

s) Wesentliche Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen und/oder Hinweise auf die maßgeblichen
Vorschriften, in denen sie enthalten sind

- gemäß § 16 VOB/B, Vorauszahlungen werden nicht geleistet.
- Rechnungen sind 2-fach einzureichen.

t) Rechtsform der/Anforderung an Bietergemeinschaften

Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter.

u) Nachweise zur Eignung

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

- Abschluss einer Betriebshaftpflichtversicherung (Mindestdeckungssumme für Personenschäden und
Sachschäden jeweils 2.000.000 EUR) - vor Auftragsvergabe ist diese nachzuweisen
Die Vergabestelle fordert mit dem Angebot, jedoch spätestens nach entsprechender Aufforderung innerhalb
einer gesetzten Frist folgende Erklärungen und Unterlagen:
- Vereinbarung zur Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz.
Bei Bietergemeinschaften ist die Vereinbarung für alle Mitglieder zu erbringen. Sofern die Bindung
von Nachunternehmer beabsichtigt ist, ist die Vereinbarung zwischen dem Bieter / Auftragnehmer /
Nachunternehmer / Verleiher von Arbeitskräften und (ggf. weiterer) Nachunternehmer oder Verleiher zu
Einhaltung der Mindestanforderungen nach dem Brandenburgischen Vergabegesetz beizubringen.
- Eigenerklärung zur Eignung. Bei Bietergemeinschaften ist die Eigenerklärung für alle Mitglieder zu
erbringen. Sofern die Bindung von Nachunternehmer beabsichtigt ist, ist die Eigenerklärung auch von den
Nachunternehmen beizulegen. (außer bei Vorliegen einer Präqualifikation)
- Kopie des Eintrages in das Handelsregister bzw. Berufsregister des Firmensitzes
- Freistellungsbescheinigung gemäß § 48 b EStG

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit

Die Vergabestelle fordert mit dem Angebot, jedoch spätestens nach entsprechender Aufforderung innerhalb
einer gesetzten Frist, folgende Angaben und Nachweise:
- 3 Referenzen über den Bau einer schwachgasfähigen Deponiegasverbrennungsanlage der letzten 3 Jahre
- kurze Darstellung welche Arbeitsschutzmaßnahmen für den Aufbau einer schwachgasfähigen
Deponiegasverbrennungsanlage und die Anpassung der Gasverdichterstation umgesetzt werden

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/notice/CXP9YDQD463
https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPCenter/notice/CXP9YDQD463


121

(Bekanntmachung Öffentliche Ausschreibung)

 VOB VHB - Bund - Ausgabe 2017 Seite 3 von  3

19.09.2018 15:12 Uhr - VMP

Sonstige Nachweise

Die Vergabestelle fordert mit dem Angebot, jedoch spätestens nach entsprechender Aufforderung innerhalb
einer gesetzten Frist, folgende Angaben bzw. Nachweise:
- Verzeichnis der Nachunternehmerleistungen
- ggf. Erklärung Bieter-/Arbeitsgemeinschaft
- ggf. Formblatt Frauenförderung

v) Ablauf der Bindefrist 07.12.2018

w) Nachprüfung behaupteter Verstöße

Nachprüfungsstelle (§21 VOB/A)

Name  

Straße  

Plz, Ort  

Telefon

Fax

E-Mail

Internet

Sonstiges

 

Bekanntmachungs-ID: CXP9YDQD463


